SOLICITAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DOS EDITAIS

PROCESSO SELETIVO 2023/1

O Diretor de Processos Seletivos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

GABREITOR/IFMGSE nº 376, de 27 de abril de 2021, declara neste ato que não foram

impetrados pedidos de impugnação para os seguintes editais do Processo Seletivo 2023/1:

EDITAL N.º 25, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - CURSOS

TÉCNICOS PROEJA, CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE, SUBSEQUENTE E

ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA

EDITAL N.º 27, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - CURSOS

DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 24, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - PLANEJAMENTO E GESTÃO DE ÁREAS NATURAIS

PROTEGIDAS - BARBACENA

EDITAL N.º 25, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - ANÁLISE DE MARKETING DIGITAL - CATAGUASES

EDITAL N.º 26, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - PRÁTICAS DOCENTES EM CIÊNCIAS NOS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - JUIZ DE FORA

EDITAL N.º 27, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - METODOLOGIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR - JUIZ DE

FORA

EDITAL N.º 28, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - CAFEICULTURA SUSTENTÁVEL - MANHUAÇU

EDITAL N.º 29, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - MBA EM MARKETING E RELACIONAMENTO COM FOCO NO

VAREJO - MURIAÉ

EDITAL N.º 30, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - AGROECOLOGIA - RIO POMBA

EDITAL N.º 31, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - ENSINO DE MATEMÁTICA E FÍSICA - RIO POMBA

EDITAL N.º 32, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - MULTIUNIDADES NO ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

MATEMÁTICA - SANTOS DUMONT

EDITAL N.º 33, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - DIDÁTICA DO TRABALHO DOCENTE - SÃO JOÃO DEL-REI

EDITAL N.º 34, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU - QUALIDADE DE VIDA - SÃO JOÃO DEL-REI

EDITAL N.º 35, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - RIO POMBA

EDITAL N.º 36, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO 2023/1 - PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - NUTRIÇÃO E PRODUÇÃO ANIMAL - RIO POMBA

Juiz de Fora, 29 de setembro de 2022

Wilker Rodrigues de Almeida

Diretor de Processos Seletivos

IF Sudeste MG

		2022-09-29T19:21:28-0300